
Bur n. 26 del 19/02/2021

(Codice interno: 441103)

REGIONE DEL VENETO
Unità Organizzativa Genio Civile Vicenza - Ordinanza n. 66157 del 11 febbraio 2021- R.D. 11.12.1933, n. 1775 -

"Testo Unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici". Ordinanza di visita locale di istruttoria relativa
all'istanza di concessione di piccola derivazione d'acqua dal canale ENEL salto 27 nel comune di Cogollo del Cengio
(VI) ad uso industriale. Ditta: Siderforgerossi Group S.p.A. Pratica n. 381/AS.

IL DIRETTORE

VISTA l'istanza acquisita al protocollo in data 31.7.2018 al n. 318455, con cui la ditta Siderforgerossi Group S.p.A. chiede la
concessione di derivare acqua, ad uso industriale, dal canale ENEL salto 27 nel comune di Cogollo del Cengio per moduli
medi 0,5 e massimi 0,556;

VISTA la nota datata 14.5.2019 n. 2587 con cui l'Autorità di Bacino Distretto Alpi Orientali, esprime parere favorevole, ai
sensi del secondo comma, dell'art. 7, del R.D. 11.12.1933, n. 1775 (così come sostituito dall 'art. 96 del D. Lgs. 3.4.2006, n.
152) in merito alla derivazione di cui trattasi;

VISTO il R.D. 11.12.1933, n. 1775 - "Testo Unico delle disposizioni di legge sulle acque ed impianti elettrici" e successive
disposizioni;

VISTO il D.Lgs. 29.12.2003, n. 387 "Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa alla promozione dell'energia elettrica
prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità" come modificato dal D.Lgs. 3.3.2011, n. 28;

VISTO il D.Lgs. 3.4.2006, n. 152 - "Norme in materia ambientale";

VISTA la L.R. 23.10.2003, n. 27 - "Disposizioni generali in materia di lavori pubblici di interesse regionale e per le costruzioni
in zone classificate sismiche";

VISTA la D.G.R. 19.11.2015, n. 1628 - "Procedure per il rilascio di concessioni di derivazione d'acqua pubblica e per il
rilascio dell'autorizzazione alla costruzione e all'esercizio di impianti idroelettrici di cui al D.Lgs. n. 387/2003" - Nuove
disposizioni procedurali;

ORDINA

Che l'istanza in data 31.7.2018 della ditta Siderforgerossi Group S.p.A. per la concessione di derivazione sia depositata,
unitamente agli atti di progetto, presso l'Unità Organizzativa Genio Civile Vicenza per la durata di 30 (trenta) giorni
consecutivi a decorrere dalla data di pubblicazione della presente ordinanza sul Bollettino Ufficiale Regione Veneto, prevista
per il giorno 19 febbraio 2021 a disposizione di chiunque intenda prenderne visione, durante l'orario di apertura dell' l'Ufficio
Acque Superficiali e Pianificazione.

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata per 30 (trenta) giorni consecutivi a partire dalla data suddetta all'albo del
Comune di Cogollo del Cengio.

Nei termini indicati per il deposito, e quindi entro il 22 marzo 2021 compreso, possono essere presentate eventuali opposizioni
e/o osservazioni, in merito alla succitata domanda di concessione, alla l'Unità Organizzativa Genio Civile Vicenza, ovvero al
Comune di Cogollo del Cengio.

Copia della presente ordinanza viene, altresì, trasmessa per opportuna conoscenza ed eventuale intervento alla visita locale di
istruttoria alla Regione del Veneto - Direzione Difesa del Suolo, alla Provincia di Vicenza, all'Autorità di Bacino Distrettuale
delle Alpi Orientali di Venezia, a Veneto Agricoltura di Legnaro, all'A.R.P.A.V. di Belluno - Servizio Idrologico, al Comune
di Cogollo del Cengio ed alla Ditta istante;

La visita locale di istruttoria, di cui al primo comma, dell'art. 8, del R.D. 11.12.1933 n. 1775 sulle Acque ed Impianti Elettrici,
alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno 25 marzo 2021 con ritrovo alle ore 10,00 presso
il Comune di Cogollo del Cengio, sito in Piazza Libertà.

Il Direttore - Ing. Giovanni Paolo Marchetti




	krtkhz3vnwaal33pqut1bh45.html

